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Konsumi dhe prodhimi i “@
ushgimit te sigurt kané
ndikime dhe perfitime te
menjehershme dhe afatgjata
pér njerezit, planetin dhe
ekonominé -
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sigurt per njerézit:

* Shéndet dhe ushqyerje mé e miré
* Rritje e frekuentimit

te shkolles
* Pérmirésim i potencialit
te perfitimeve
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Pérfitimet e ushqimit té
sigurt pér njerézit:

= Shéndet dhe ushqgyerje mé e mirgé
= Rritje e frekuentimit té shkollés

= Pérmirésim i potencialit té
pérfitimeve
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Prodhimi i ushqimit te
sigurt sjell pérfitime pér
planetin, pérfshiré uljen e
humbjeve dhe mbeturinave
ushqgimore
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Prodhimi i ushqgimit té sigurt =
sjell pérfitime péer planetin, @
perfshire uljen e humbjeve ..
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Perfitimet e ushqimit té @
sigurt pér ekonomine: "

* Produktivitet me i larte

* Tregje ushgimore té begatshme

» Eksporte dhe tregti ushgimore
té géndrueshme

* Shpenzime mé té ulta

mjekesore
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Pérfitimet e ushqgimit té “‘gj_
sigurt pér ekonominé:

* Produktivitet mé i larté
* Tregje ushgimore té begatshme

* Eksporte dhe tregti
ushgimore té
géndrueshme

* Shpenzime mé té
ulta mjekésore

Food and Agriculture w;:rld Health



